

Obiectivul: Investitie

Obiectul: August

Devizul: Reparația str.Rîpa Largă, s.Boghiceni r.Hîncești

## Deviz local Nr. 1.2.29

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 111 900,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari pregatire</b>						
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. (Sapatura mecanica in grosime 5cm si impingerea pamintului in val pe ambele parti ale drumului de acces)	100 m3	0,4800	1 981,5764 0,0000	951,157 0,000
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	9,5400	103,7446 0,0000	989,723 0,000
3	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%.	100 m3	0,9540	3 557,3272 430,7979	3 393,690 410,981
<b>TOTAL 1. Lucrari pregatire</b>						<b>5 334,570</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>410,981</b>
<b>2. Imbracaminte rutiera</b>						
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	9,5400	7 871,8190 419,7518	75 097,153 4 004,432
<b>TOTAL 2. Imbracaminte rutiera</b>						<b>75 097,153</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>4 004,432</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>51,9644</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		80 431,723
Asigurari sociale	24,0000%	1 059,699
Total		81 491,422
Cheltuieli de transport	5,0000%	2 787,393
Total		84 278,816
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 114,957
Total		85 393,773
Cheltuieli de regie	5,0000%	4 269,689
Total		89 663,462
Beneficiu de deviz	4,0000%	3 586,538

<b>Total General fara TVA</b>	<b>93 250,000</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>18 650,000</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>111 900,000</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>4 415,413</b>

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiectivul: Investitie

Obiectul: August

Devizul: Reparația str.Rîpa Largă, s.Boghiceni r.Hîncești

## Devizul local de resurse Nr. 1.2.29

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 111 900,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,8368	84,9700	410,981
2	9310060019930	Muncitor	h-om	47,1276	84,9700	4 004,432
<b>Total manopera</b>						<b>4 415,413</b>
<b>Materiale</b>						
1	11202062010361	Savura	m3	9,5400	258,3300	2 464,468
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,5400	258,3300	2 464,468
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	180,3060	258,3300	46 578,449
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	14,3100	258,3300	3 696,702
5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,6200	19,0000	543,780
<b>Total materiale</b>						<b>55 747,868</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,9365	548,9131	2 160,818
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,3017	359,2886	2 982,709
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	25,8534	349,3084	9 030,809
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,6848	299,4072	3 199,106
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,4613	449,1107	1 105,405
6	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	1,0112	249,5060	252,310
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,9496	389,2293	1 537,285
<b>Total utilaje</b>						<b>20 268,442</b>
<b>Total</b>						<b>80 431,723</b>
Asigurari sociale				24,0000%		1 059,699
<b>Total</b>						<b>81 491,422</b>
Cheltuieli de transport				5,0000%		2 787,393
<b>Total</b>						<b>84 278,816</b>
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 114,957
<b>Total</b>						<b>85 393,773</b>
Cheltuieli de regie				5,0000%		4 269,689
<b>Total</b>						<b>89 663,462</b>
Beneficiu de deviz				4,0000%		3 586,538
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>93 250,000</b>
<b>Total</b>						<b>93 250,000</b>
TVA				20%		18 650,000
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>111 900,000</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparația str. Rîpa Largă, s. Boghicieni r. Hîncești

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.29

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari pregatire</b>						
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. (Sapatura mecanica in grosime 5cm si impingerea pamintului in val pe ambele parti ale drumului de acces)	100 m3			<b>1 981,576</b> 0,000
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	548,9131	1 981,576
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			<b>103,745</b> 0,000
2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	548,9131	103,745
3	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu ruluu compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%.	100 m3			<b>3 557,327</b> 430,798
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,9700	430,798
3.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	359,2886	3 126,529
<b>TOTAL 1. Lucrari pregatire</b>						<b>5 334,570</b>
<b>2. Imbracaminte rutiera</b>						
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			<b>7 871,819</b> 419,752
4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	258,3300	4 882,437
4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	258,3300	387,495
4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	258,3300	258,330
4.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	258,3300	258,330
4.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9700	419,752
4.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	548,9131	23,054
4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	449,1107	115,871
4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	299,4072	335,336
4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	349,3084	946,626
4.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	389,2293	161,141
4.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	249,5060	26,448
<b>TOTAL 2. Imbracaminte rutiera</b>						<b>75 097,153</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.